
 
ROMÂNIA

JUDEȚUL HARGHITA

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI SÂNMARTIN

HOTĂRÂREA
nr.10 din 28.04.2020

privind aprobarea Planului Urbanistic Zonal - Zonă de servicii, a unei suprafețe de teren de 13022,00
mp, proprietate privată, situat în extravilanul comunei Sânmartin

Consiliul Locala al comunei Sânmartin, întrunit în şedinţa ordinară din data de 28 aprilie 2020;

Luând în dezbatere :

- Referatul de aprobare al primarului comunei Sânmartin nr. 215/2020, 

- Raportul Compartimentului de urbanism nr. 264/2020;

-Procesul verbal nr. 217 din 27.01.2020 încheiat cu ocazia afișării P.U.Z.-ului la sediul Primăriei Comunei
Sânmartin;

 

Ținând cont de   Avizul de oportunitate la P.U.Z. nr. 1 din 07.01.2020 al Consiliului Județea Harghita;

Luând în considerare faptul că s-a obținut toate avizele și acordurile solicitate prin Certificatul de
urbanism nr. 19/2019 emis de Comuna Sânmartin.

 

Având în vedere prevederile:

art. 47 din Legea nr. 350/2001 privind amenajarea teritoriului şi urbanismul, cu modificarile si
completarile ulterioare;
Cap. I , art. 2 alin.(2) din Legea nr.  50/1991 privind autorizarea lucrărilor de construcți, cu
modificările și completările ulterioare; 

 

Având în vedere Raportul de avizare al Comisiei economică, financiară, muncă și protecție socială,
juridică și de agricultură, precum și al Comisiei de amenajarea teritoriului și urbanistică, protecția
mediului și turism; 

Cu respectarea dispozițiilor Legii nr.52/2003 privind transparența decizională în administrația publică,
modificată și completată, Proiectul de hotărâre inițiat de primarul localității dl. Gergely András a fost
adus la cunoștința publicului pe site-ul primăriei și prin afișare la sediul Primăriei Sânmartin la data de
30.01.2020.

 

In temeiul art. 129 alin .(2) lit. c),  alin.(6) lit.c) și art. 136 alin. (1) din O.U.G. nr. 57 Codul administrativ, cu
modificarile si completarile ulterioare

 

 

H O T Ă R Ă Ş T E :

 



PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,
László MÁTYÁS-JÁNOS

CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE:
SECRETARUL GENERAL AL COMUNEI SÂNMARTIN,

Anna GERGELY

Art.1- Se aprobă Planul Urbanistic Zonal –Zonă de servicii, a unei suprafețe de teren de 13022,00 mp,
proprietate privată, situat în extravilanul comunei Sânmartin, conform Anexei care face parte integrantă
prezentei hotărâre.

 

Art.2- Prezenta hotărâre va fi afişată la sediul și pe pagina de inernet a Primăriei prin grija secretarului
general al comunei Sânmartin şi va fi comunicată: Instituţiei Prefectului – Judetul Harghita și D-lui Primar
al Comunei Sânmartin.

 


	HOTĂRÂREA
	privind aprobarea Planului Urbanistic Zonal - Zonă de servicii, a unei suprafețe de teren de 13022,00 mp, proprietate privată, situat în extravilanul comunei Sânmartin


